
Příprava Královéhradeckého kraje 
na nové programové období 2014 - 2020

KonferenceKonference
Příležitosti pro města a obce v období 2014 - 2020

Zita Kučerová
Centrum investic, rozvoje a inovací



Příprava Královéhradeckého kraje

Co bylo v našem kraji 2007 - 2013 

www.cirihk.cz

Co bude v našem kraji 2014 – 2020 ? 



Celkem v KHK: 6 414 projektů = celkové způsobilé výdaje 40,2 mld. Kč 
(projekty v pozitivním stavu)

Čerpání v období 2007 - 2013

1
1

 3
7

5

8
 3

6
9

5
 3

2
6

2
 8

6
7

2
 8

0
1

2
 5

9
7

2
 4

9
8

2
 3

3
1

2
 9

1
8

2
 3

0
64 000

6 000

8 000

10 000

12 000

M
il

io
n

y
 K

č

www.cirihk.cz
z toho OBCE: 1 824 projektů (28,4%)  =  celkové způsobilé výdaje 6,2 mld. Kč (15,4%)

2
 8

6
7

2
 8

0
1

2
 5

9
7

2
 4

9
8

1
 4

5
8

1
 5

3
7

1
 3

0
4

3
0

2
9

2
 3

3
1

2
 9

1
8

2
5

1

5 8
1 5

7
3

3
6

3

2
 3

0
6

1
3

3

2
2

8

1
6

1 6
3

1

2
1

3

9
8

0

2 000

4 000



projekty obcí a měst v Královéhradeckém kraji – zaměření:

OP ŽP čistírny odpadních vod, kanalizace, úspory energie, regenerace
zeleně,$

ROP veřejná prostranství, volnočasová a občanská infrastruktura,
autobusová nádraží,$

OP PS ČR-PL turistická infrastruktura, modernizace IZS, cyklostezky,

Čerpání v období 2007 - 2013

www.cirihk.cz

kulturní aktivity,$

PRV kanalizace a ČOV, multifunkční domy, komunikace, místní akční
skupiny,$

IOP e-government, územně analytické podklady obcí, veřejná
prostranství a bytové domy - IPRM Hradec a Náchod,$

OP LZZ sociální služby a integrace, vzdělávání a řízení na obecních
úřadech,$

OP VK vzdělávání žáků a pedagogů



projekty Královéhradeckého kraje – zaměření:

ROP rekonstrukce krajských silnic II. a III. třídy, centra odborného
vzdělávání,$

OP LZZ služby sociální prevence, sociální integrace, dostupnost a
kvalita služeb, vzdělávání poskytovatelů,$

OP VK podpora přírodovědného a technického vzdělávání v KHK, řídící

Čerpání v období 2007 - 2013

www.cirihk.cz

procesy ve školách,$

IOP operační středisko ZZS KHK, digitalizace veřejné správy a datové
sklady KHK,$

OP ŽP zateplení veřejných budov, ekologizace vytápění, vytváření
soustavy NATURA 2000,$

OP PS ČR Polsko - silnice, Česko-polský inovační portál, strategie
přeshraniční spolupráce,$

OP VVI digitální planetárium v Hradci Králové



Nové období 2014 – 2020 dotace pro obce a města 

Individuální projekty:

� IROP – dopravní dostupnost, řešení rizik, sociální a zdravotní služby,
sociální podnikání, vzdělávání a školství, kulturní a přírodní dědictví,
energetická náročnost bydlení, ICT ve veřejné správě

� OP Životní prostředí – čištění odpadních vod, vodovody,
protipovodňová ochrana, odpady a ekologické zátěže, kvalita

www.cirihk.cz

protipovodňová ochrana, odpady a ekologické zátěže, kvalita
prostředí v sídlech, ochrana krajiny, energetická náročnost veřejných
budov a obnovitelné zdroje energie

� OP Výzkum, vývoj, vzdělávání – předškolní vzdělávání, základní
školství, inkluzivní vzdělávání, lidské zdroje pro výzkum

� OP PS ČR – Polsko – řešení rizik, vzdělávání a zaměstnanost,
přírodní a kulturní potenciál, přeshraniční spolupráce



Dotace pro obce a města 2014 – 2020

� OP Zaměstnanost – zaměstnanost a trh práce, další
vzdělávání, sociální služby a zdraví, sociální začleňování a
sociální ekonomika, veřejná správa

� OP Doprava – drážní systémy veřejné dopravy

� OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost –
podpora podnikání, pokrytí a přístup k internetu

� Program rozvoje venkova – lesní hospodářství, Leader

www.cirihk.cz

� Program rozvoje venkova – lesní hospodářství, Leader

Integrované nástroje:

� ITI Hradecko – pardubické aglomerace – možnost výběru SC 
z OP

� Strategie místního rozvoje MAS – SCLLD (IROP, PRV, OPZ, 
OPŽP,$)



Jak se připravuje kraj 

� Oslovovací dopis všem starostům – 2013

� Dotazníkové šetření – absorpční kapacita v kraji – listopad 2013 

� 5 setkání v kraji s obcemi – květen/červen 2014

� 3 setkání klíčových regionálních partnerů – září 2013, červen 2014, 

září 2014

www.cirihk.cz



Jak se připravuje kraj 

www.partnerstvi.eu

budování regionálního partnerství v kraji 2014 
portál regionálního partnerství Královéhradecké kraje

www.cirihk.cz



Podpora konkurenceschopnosti kraje

Budování Platformy  investic, rozvoje a inovací 
Královéhradeckého kraje

Cíl Platformy:
� nalézt a posílit vzájemnou spolupráci mezi firemní sférou, výzkumnými 

organizacemi,  institucemi podpory inovačního podnikání a podnikání 
obecně

� získat přehled a informace o rozvojových aktivitách na území KHK

www.cirihk.cz

� získat přehled a informace o rozvojových aktivitách na území KHK

Zakládající členové:
• Centrum investic, rozvoje a inovací
• Královéhradecký kraj
• Statutární město Hradec Králové
• CzechInvest, krajská pobočka Hradec Králové
• Technologické centrum Hradec Králové
• Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje



Databáze rozvojových ploch a brownfields

� V současné době probíhá koordinovaná aktualizace databází:

Národní databáze brownfields (CzechInvest)

Databáze podnikatelských nemovitostí (CzechInvest)

Databáze investičních příležitostí (Královéhradecký kraj / CIRI)

� Obce budou do konce října 
osloveny e-mailem s žádostí    

www.cirihk.cz

osloveny e-mailem s žádostí    
o aktualizaci této databáze -
elektronický formulář na 
www.partnerstvi.eu

� vhodné lokality budou přidány   
do databáze a nabízeny 
investorům a pro další 
projekty



Podpora konkurenceschopnosti kraje
Strategie inteligentní specializace (RIS3)

Královéhradecký kraj:

� Výroba dopravních prostředků a jejich komponent

� Strojírenství a investiční celky

� Nové textilní materiály pro nové multidisciplinární 

Domény výzkumu a inovačního podnikání

www.cirihk.czwww.cirihk.cz/ris3

� Nové textilní materiály pro nové multidisciplinární 
aplikace

� Léčiva, zdravotnické prostředky a lékařská péče

� Elektronika, optoelektronika, optika, elektrotechnika a IT

� Pokročilé zemědělství a lesnictví



První jednání Regionální stálé konference 30. 9. 2014

Příprava Královéhradeckého kraje
Aktuální dění

www.cirihk.cz/rsk

rsk@cirihk.cz

www.cirihk.cz



Regionální stálá konference Královéhradecké kraje

Struktura Regionální stálé konference: 

� Předseda – Lubomír Franc, hejtman KHK

� Místopředseda – Otakar Ruml, 1.náměstek hejtmana 

� 18 členů (náhradníci)

www.cirihk.cz

� 18 členů (náhradníci)

� Stálí hosté

Sekretariát: 

� Odbor regionálního rozvoje KHK

� Centrum investic, rozvoje a inovací



První úkoly Regionální stálé konference 

� Příprava pracovní verze regionálního akčního plánu 
Královéhradeckého kraje (RAP)

� Činnost pracovních skupin:

– Platforma pro vzdělávání (Krajské akční plány vzdělávání

– Pracovní skupina zdravotnictví

www.cirihk.cz

– Pracovní skupina zdravotnictví

– Pracovní skupina doprava

– Pracovní skupina pro sociální oblast

– Pracovní skupina města a obce (ITI, ORP)

– Pracovní skupina venkov (CLLD, MAS)



Co je cílem prvních setkání odborných skupin

Podklady pro Regionální akční plán (RAP):  

• pracovní verze listopad/prosinec 2014

• finální verze po schválení OP

RSK - další kroky:  

www.cirihk.cz

RSK - další kroky:  

• dopracování a schválení regionálního akčního plánu 
Královéhradeckého kraje 

• podklad pro zacílení výzev 



Rozpracování územní dimenze v KHK











Integrované územní investice 
Hradecko-pardubické aglomerace

CLLD Venkov MAS

Nové formy integrovaných přístupů 
Integrované nástroje



Co nás čeká

� tvorba regionálního akčního plánu

� upřesnění  absorpční kapacity kraje

� on line dotazníky pro projektové záměry

� příprava projektových záměrů

� příprava publikace pro obce Nové 

www.cirihk.cz

� příprava publikace pro obce 

� rozvoj partnerství - platforma pro obce 

� podpora podnikání a inovací- platforma 
investic, výzkum a inovací 

� $

Nové 

operační 

programy 

2014-2020



Zita Kučerová

Centrum investic, rozvoje a inovací

kucerova@cirihk.cz

rozvoj@cirihk.cz

m: +420 724 540 546 

www.cirihk.cz

m: +420 724 540 546 

t: +420 495 817 803  

f: +420 495 817 848 

Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové 

Aktuální informace a veškeré podklady na www.partnertsvi.eu


